

## **Dodatek č.2 k SOD č. OVZ-VZZR-2015-008**

uzavřená podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník  
(dále jen občanský zákoník)

---

### **Smluvní strany**

**Objednatel:** Statutární město Pardubice

Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1  
530 21 Pardubice

Zastoupený ve věcech smluvních: Ing.Jaroslavem Hruškou, vedoucím odboru majetku a investic

Zastoupený ve věcech technických: Martinou Sigmundovou, technikem odd. investic a technické správy

Tel: 466 859 194, 739 505 860, e-mail: martina.sigmundova@mmp.cz

IČ: 00274046 DIČ: CZ00274046

bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice

číslo účtu: 326-561/0100

*(dále jen objednatel)*

**a**

**Zhotovitel: MIROS MAJETKOVÁ a.s.**

Se sídlem: Hradecká 545, 533 52 Pardubice-Polabiny  
530 02 Pardubice

Zastoupený ve věcech smluvních: Ing.Rostislavem Šindlerem-předsedou představenstva  
Radomírou Šindlerovou-členem představenstva

Zastoupený ve věcech technických: Ing. Jaroslavem Rohlíkem-místopředsedou představenstva

Odpovědný stavbyvedoucí: Ing.Jaroslav Rohlík č. autorizace: 14971

Tel: 466 797 911

IČ: 275 23 934 DIČ:CZ 275 23 934

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2646

bankovní spojení: Raiffeisenbank ,a.s.

číslo účtu: 5200012762/5500

*(dále jen zhotovitel)*

### **I. Předmět dodatku**

1. Smluvní strany mezi sebou dne 23.7.2015 uzavřely smlouvu o dílo č.OVZ-VZZR-2015-008. Na základě tohoto dodatku č.2 k SOD č.OVZ-VZZR-2015-008 ze dne 23.7.2015.2015 se dle dohody smluvních stran zmenšuje rozsah předmětu díla o méněpráce a zvětšuje rozsah předmětu díla o vícepráce dle změnového listu č. 2 + soupisu prací, které jsou přílohou tohoto dodatku, v důsledku čehož se také mění cena za dílo, a to o cenu za méněpráce v částce 97 125,04 Kč bez DPH a o cenu za vícepráce v částce 31 188,16 Kč bez DPH.
2. . Na základě shora uvedeného tak 1.oddíl I. ,článek III. bod 1 Cena za DÍLO zní nově takto:

*Cena za kompletní, řádné a včasné provedení DÍLA je nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace a obsahuje veškeré práce, dodávky, činnosti a náklady související s realizací DÍLA:*

Původní cena za dílo dle SOD a dodatku č.1 6 336 709,95 Kč bez DPH

Cena za méně práce dle dodatku č.2 - 97 125,04 Kč bez DPH

Cena za více práce dle dodatku č.2 31 188,16 Kč bez DPH

**Celková cena za DÍLO bez DPH 6 270 773,07 Kč**

**DPH 21% 1 316 862.35 Kč**

**Celková cena za Dílo včetně DPH 7 587 635,42 Kč**

## II.Závěrečná ujednání

1.Tento Dodatek č.2 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Ostatní ujednání SOD č. OVZ-VZZR-2015-008 jsou tímto Dodatkem č.2 nedotčena a zůstávají beze změny v platnosti

Příloha č.1: změnový list č.2+ příloha č.1 k ZL č.2


V Pardubicích dne .....<sup>\*</sup> 25. 11. 2015

V Pardubicích dne.....



za objednatele

Ing. Jaroslav Hruška  
vedoucí odboru majetku a investic



za zhotovitele

Ing. Rostislav Šindler a Radomíra Šindlerová  
předseda představenstva a.s. člen představenstva

**MIROS MAJETKOVÁ a.s.**  
Hradecká 545  
Pardubice, Polabiny  
533 52 STARÉ HRADIŠTĚ  
IČO: 27 52 39 34

11

# STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE

MAGISTRÁT MĚSTA, ODBOR MAJETKU A INVESTIC



Název akce:	RPS Pardubice, Polabiny – Pravý břeh Labe (ul.Studentská)	
<b>Změnový list č. 2 – Změna typu obrub chodníku a retardérů, aktualizace svislého DZ, odpočet ochrany stávajících IS</b>		<b>SoD č. OVZ-VZZR-2015-008</b>
<b><u>Popis Změny:</u></b> Změna typu (tloušťky) chodníkových obrubníků ABO 100x8x20cm na 100x5x20cm. V retardérech budou osazeny žulové obruby. Dojde k úpravě detailu rohů středového ostrůvku. Odpočet 1ks značky C8b na základě vydaného stanovení místní úpravy provozu na místních komunikacích. Aktualizace výměry ochrany stávajících IS a výškové úpravy poklopů (realizovány 4ks).		
<b><u>Popis příčiny Změny:</u></b> Z důvodu sjednocení tl. chodníkových obrubníků se stávajícími okolními chodníky (v místech napojení) a dále v souvislosti se souběžně realizovanou stavbou zpevněných ploch Univerzity Pardubice dochází k změně typu (tloušťky) chodníkových obrubníků ABO 100x8x20cm na ABO 100x5x20cm. Dále z důvodu vyšší životnosti extrémně namáhaných přejezdových betonových obrubníků v retardérech dochází k záměně za žulové obruby průřezu 20x25cm. Dojde tím k výraznému prodloužení udržitelnosti projektu bez dopadu do ceny. Odpočet 1ks značky C8b na základě stanovení místní úpravy provozu na místních komunikacích vydaného odborem dopravy. V průběhu realizace došlo k vytyčení stávajících IS příslušnými správci. S ohledem na dostatečnou hloubku uložení, kdy nebyly ze strany správců IS ochrany požadovány, dochází k odpočtu položky. V průběhu výstavby byly nutné pouze 4 výškové úpravy poklopů.		
<b><u>Popis způsobu ocenění Změny:</u></b> Položky jsou dle smlouvy o dílo, oceněny dle ceníku ÚRS 2015  Na základě změny ZL č. 2 bude uzavřen dodatek č. 2 k SoD č. OVZ-VZZR-2015-008 Změnové položky v rozpočtu podbarveny žlutě.		
<b><u>Odkazy:</u></b> příloha č.1 – rozpočet		

Technik OITS OMI MmP: **paní Martina Sigmundová**

Dne :

Podpis: 

Stanovisko Projektanta: **HIGHWAY DESIGN, s.r.o.**

S takto provedenou změnou souhlasíme.



Stanovisko Zhotovitele: **MIROS MAJETKOVÁ a.s.**

S takto provedenou změnou souhlasíme.



Stanovisko Technické dozoru stavby: **Ing. Petr Harvánek**

S takto provedenou změnou souhlasím.



Ocenění dohodnuté Změny:

Cena stavebního objektu SO 101 Dopravní plochy se z částky 5.042.188,49 bez DPH Kč mění na částku 4.976.251,61 Kč

Bez DPH:	-65 936,88,- Kč
Včetně DPH 21 % :	-79 783,62,- Kč

**Původní celková cena díla:**

Bez DPH:	6 336 709,95,- Kč
Včetně DPH:	7 667 419,04,- Kč

**Navrhovaná změna celkové ceny díla:**

Bez DPH:	6 270 773,07,- Kč
Včetně DPH:	7 587 635,42,- Kč

**Způsob finančního krytí změny:**

Podpis ekonoma OE OMI MmP: 

Datum:

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:



Přílohy: č.1 - rozpočet

Počet/listů: 2

**Souhlas vedoucího OMI MmP**

**Podpis:** \_\_\_\_\_

**Datum:** \_\_\_\_\_



**Podpis: Zhotovitele**

**Podpis:** \_\_\_\_\_

**Převzal dne:** \_\_\_\_\_

# ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Pardubice - Stavební úpravy ul. Studentská  
Objekt: SO 101 Dopravní plochy

Příloha č.1 ZL č.2 – Změna typu obrub chodníku a retardérů, aktualizace svislého DZ, odpočet ochrany stávajících IS

Změnový list č.2

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Množství	Cena celkem
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	----------	-------------

## SO 101 Dopravní plochy

5 042 188,49

1

### Zemní práce

604 888,15

1	231	111301111	Sejmutí drnu tl do 100 mm s přemístěním do 50 m nebo naložením na dopravní prostředek	m2	250,000	17,68	4 420,00		
2	221	113106121	Rozebrání dlažeb komunikací pro pěši z betonových nebo kamenných dlaždic	m2	120,000	13,53	1 623,60		
			60*2		120,000				
3	221	113106123	Rozebrání dlažeb komunikací pro pěši ze zámkových dlaždic	m2	90,000	17,76	1 598,40		
			25*30+15*20		90,000				
4	221	113107025	Odstranění podkladu plochy do 15 m2 z kameniva drceného tl 500 mm při překopech inž sítí	m2	60,000	260,22	15 613,20		
5	221	113107123	Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 300 mm	m2	110,000	170,74	18 781,40		
			50+80		110,000				
6	221	113107137	Odstranění podkladu pl do 50 m2 z betonu vyztuženého síťmi tl 300 mm	m2	210,000	393,69	82 674,90		
			120+90		210,000				
7	221	113107142	Odstranění podkladu pl do 50 m2 živičných tl 100 mm	m2	40,000	60,77	2 430,80		
			15+25		40,000				
8	221	113107225	Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drceného tl 500 mm	m2	2 700,000	33,01	89 127,00		
9	221	113107232	Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z betonu prostého tl 300 mm	m2	750,000	81,85	61 387,50		
10	221	113107242	Odstranění podkladu pl přes 200 m2 živičných tl 100 mm	m2	750,000	15,60	11 700,00		
			225*3,3+7,5		750,000				
11	221	113154354	Préžování živičného krytu tl 100 mm pruh š 1 m pl do 10000 m2 s překážkami v trase	m2	2 580,000	70,70	182 406,00		
12	221	11320-1	Výtrhání bet. vodičích proužků š 0,25m	m	80,000	20,04	1 603,20		
			40+20+20		80,000				
13	221	113201112	Výtrhání obrub silničních ležatých	m	215,000	40,94	8 802,10		
14	221	113202111	Výtrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	245,000	20,04	4 909,80		
			10+5+70+135+25		245,000				
15	221	113204111	Výtrhání obrub záhonových	m	480,000	14,25	6 840,00		
16	001	122201101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3	m3	150,000	53,41	8 011,50		
17	001	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4	m3	175,000	133,87	23 427,25		
18	001	171201201	Uložení sypání na skládky	m3	175,000	7,80	1 365,00		
19	001	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypání na skládce (skládkovné)	t	332,500	121,20	40 299,00		
			175 * 1,9		332,500				
20	001	181102302	Úprava pláně v zářezích se zhuštěním	m2	3 375,000	11,22	37 887,50		
			2115+785+475		3 375,000				

99

### Přesun hmot

82 111,07

21	221	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlaždicovým	t	1 184,522	69,32	82 111,07		
----	-----	-----------	---------------------------------------------------------	---	-----------	-------	-----------	--	--

997

### Přesun sutě

583 318,34

22	221	997221551	Vodorovná doprava sutě ze sytkých materiálů do 1 km	t	2 834,670	21,57	61 143,93		
			OA+OK		2 834,670				
23	221	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutě ze sytkých materiálů	t	25 512,030	5,10	130 111,35		
			OA+OK		2 834,670				
24	221	997221561	Vodorovná doprava sutě z kusových materiálů do 1 km	t	683,010	58,88	40 215,63		
			OB		683,010				
25	221	997221569	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutě z kusových materiálů	t	6 147,090	6,10	37 497,25		
			OB		683,010				
26	221	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	683,010	40,40	27 593,60		
			OB		30,6+23,4+105,84+375+16,4+62,35+50,22+10,2				
27	221	997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)-přednostně recyklovat	t	803,470	50,50	40 575,24		
			OA		7,24+135,75+680,48				
28	221	997221855	Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné)	t	2 031,200	121,20	246 181,44		
			OK		43,2+44+1944				
					2 031,200				

5-1

### Konstrukce A - živičná vozovka

1 942 770,85

29	221	564871111	Podklad ze štěrku tl 250 mm	m2	2 115,000	107,01	226 326,15		
			1760,000*1,2+3		2 115,000				
30	221	567133111-1	Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 3/4 (KSC II) tl 160 mm	m2	1 760,000	185,83	327 060,80		
31	221	565145121	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalovaná kamenivo OKS) tl 60 mm š přes 3 m	m2	1 760,000	251,02	441 795,20		
32	221	577155142	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 60 mm š přes 3 m z modifikovaného asfaltu	m2	1 810,000	277,44	502 166,40		
33	221	576133221	Asfaltový koberec mastixový SMA 11 (AKMS) tl 40 mm š přes 3 m	m2	1 810,000	216,97	392 715,70		
			320+800+630		1 810,000				
34	221	573111113	Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1,5 kg/m2	m2	1 760,000	17,75	31 240,00		
35	221	573211111	Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2	m2	3 620,000	5,93	21 466,60		
			1810 * 2		3 620,000				

5-2		Konstrukce C - chodník			325 186,30				
38	221	564851111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 150 mm	m2	785,000	66,74	52 390,90		
37	221	596211111	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 100 m2	m2	783,000	96,77	75 770,91		
		600+150+33		783,000					
38	592	592452670-1	dlažba pro nevidomé 20 x 10 x 6 cm barevná černá	m2	33,000	406,03	13 398,99		
		2,5+7,5+9+3,5+8,5+4		33,000					
39	592	592452630-1	dlažba 20x20x6 cm barevná písková	m2	600,000	249,48	149 688,00		
		(270+10+400+40+10+3+3)*1,02*0,8-0,576		600,000					
40	592	592452700-1	dlažba 10x10x6 cm barevná hnědá	m2	150,000	226,25	33 937,50		
		(270+10+400+40+10+3+3)*1,02*0,2-0,144		150,000					

5-3			Konstrukce D - retardér	388 719,87					
41	221	564861111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	474,000	88,90	41 190,80		
					474,000				
42	221	567142111	Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 210 mm	m2	434,500	261,94	113 812,93		
					434,500				
43	221	591241111	Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl 50 mm	m2	240,000	275,86	66 206,40		
					240,000				
44	583	563801200	kostka dlažební drobná, žula velikost 9/10 cm	t	48,000	2 171,55	104 234,40		
					48,000				
45	221	596212210	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	155,000	122,07	18 920,85		
					155,000				
46	592	592452620-1	dlažba 20x20x8 cm barevná černá	m2	131,000	272,71	35 725,01		
47	592	592452620-2	dlažba 20x20x8 cm barevná bílá	m2	24,000	359,57	8 629,68		

5-4		Úprava podloží					0,00		
48	221	561051121	Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy (Road Mix) tl do 350 mm plochy do 5000 m2	m2	0,000	50,50	0,00		
		2500-200		2 300,000					
49	585	585910640	směsné hydraulické pojivo pro zlepšení soudržných zemín	t	0,000	1 818,05	0,00		
		2300 * 0,01838		42,274					

8		Trubní vedení		153 207,59			
50	001	132201101	Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	45,000	192,33	8 654,85
51	001	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku z horniny tř. 1 až 4	m3	45,000	133,87	6 024,15
52	001	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	45,000	7,80	351,00
53	001	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	85,500	121,20	10 362,80
45*1,9				85,500			
54	001	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhuštěním	m3	30,000	37,88	1 135,80
55	001	175101101	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny z hornin tř. 1 až 4 uloženým do 3 m od kraje výkopu	m3	30,000	134,16	4 024,80
56	271	671353121	Montáž potrubí z kanalizačních trub z PP otevřený výkop sklon do 20 % DN 200	m	55,000	7,12	391,60
57	286	286152100	trubka kanalizační PP trubka žebrovaná pevnostní třída min. SN 10, DN 200 mm/ 5 m	kus	11 000	2 121,05	23 331,55

58	286	286153500	přesuvka k potrubí DN 200 mm	kus	20,000	167,66	3 353,20		
		100 * 0,2		20,000					
59	286	286155120	těsnění k DN 200 mm	kus	20,000	31,52	630,40		
		50 * 0,4		20,000					

60	R	89--	dopojení přípojek od vpustí, navrtávkou do stávajícího potrubí	kus	5,000	968,16	4 840,80		
61	R	89-2	napojení vpustí na stávající přípojky, proplach přípojek	kus	7,000	1 479,13	10 353,91		
62	R	89-4	zrušení stávajících přípojek a zaslepení	kus	7,000	404,99	2 834,93		
63	271	895941111	Zřízení vpustí kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální	kus	12,000	431,82	5 181,84		
64	592	592238780	mříž M1 D400 DIN 19583-13, 500/500 mm	kus	12,000	1 060,53	12 726,36		
65	592	592238740	koš pozink. C3 DIN 4052, vysoký, pro ram 500/300	kus	12,000	479,77	5 757,24		
66	592	592238760	ram zabetonovaný DIN 19583-9 500/500 mm	kus	12,000	808,02	9 696,24		
67	592	592238660	skruž betonová pro uliční vpustí přechodová 450-270/325/11 45-27/32 5/11 cm	kus	12,000	424,21	5 090,52		
68	592	592238640	prstenec betonový pro uliční vpustí vyrovnávací 390/60/10a, 39x6x5 cm	kus	12,000	132,32	1 587,84		
69	592	592238620	skruž betonová pro uliční vpustí středová 450/295/6a 45x30x5 cm	kus	12,000	166,66	1 999,92		
70	592	592238580	skruž betonová pro uliční vpustí horní 450/555/5d, 45x55x5 cm	kus	12,000	238,37	2 860,44		
71	592	592238500	dno betonové pro uliční vpustí s výtokovým otvorem 450/330/1a 45x33x5 cm	kus	12,000	250,49	3 005,88		
72	592	592238260	vpustí betonová uliční 500/590 59x50x5 cm	kus	12,000	434,31	5 211,72		
73	221	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením poklopu	kus	25,000	952,16	23 804,00	-21,000	-19 985,360

9		Ostatní konstrukce a práce-bourání			863 774,85				
74	R	91-1	ochrana stávajících kabelů, ruční odkopání, dodání chráničky, položení kabelů do chráničky, zásyp	bm	250,000	147,19	36 797,50	-250,000	-36 797,500
75	221	914111111	Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu	kus	16,000	197,92	3 166,72	-1,000	-197,920
76	R	91-3	odstranění uličních vpustí	kus	7,000	283,72	1 986,04		
77	404	404440560	značka dopravní svislá reflexní STOP AL- 3M P6 700 mm	kus	2,000	1 342,33	2 684,66		
78	404	404441130	značka svislá reflexní zákazová B AL- 3M 700 mm - C8b	kus	1,000	1 342,33	1 342,33	+1,000	+1 342,330
79	404	404441040	značka svislá reflexní zákazová B AL- 3M 500 mm - zmenšená C4a	kus	6,000	1 342,33	8 053,98		
80	404	404442380	značka svislá reflexní AL- 3M 500 x 500 mm - P2, 2xIP6	kus	2,000	865,60	2 586,80		
81	404	404442870	značka svislá reflexní AL- 3M 1100 (1350) x 500 mm - IS 3d	kus	1,000	1 868,55	1 868,55		
82	404	404442760-1	značka svislá reflexní AL- 3M 2xIP25, IP 19	kus	3,000	5 098,61	15 295,83		

83	221	914511112	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou	kus	13,000	408,36	5 308,58		
84	404	404452250	sloupek Zn 60 - 350	kus	13 000	424,21	5 514,73		
85	404	404452400	patka hliníková HP 60	kus	13,000	545,41	7 090,33		
86	404	404452530	vičko plastové na sloupek 60	kus	13 000	14,14	183,82		
87	404	404452580	upínací svorka na sloupek US 60	kus	30,000	55,68	1 669,80		
88	221	915231112	Vodorovné dopravní značení retroreflexním bílým plastem přechody pro chodce, šípky nebo symboly	m2	40,000	227,26	9 090,40		
89	221	915491211	Osazení vodícího proužku z betonových desek do betonového lože tl do 100 mm š proužku 250 mm	m	780,000	63,70	49 686,00		
			25*9+119+119+84+133+84+75+132		780,000				
90	592	592452-1	přídlažba 25x50x8 cm bílá	bm	780,000	52,52	40 965,60		
91	221	915621111	Předznačení vodorovného plošného značení	m2	40,000	28,28	1 131,20		
92	221	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	985,000	122,79	118 492,35		
			25+145+565+230		985,000				
93	592	592174710	obrubník betonový silniční vnější obly R 1,0 Standard 78x15x25 cm	kus	24,000	274,73	6 593,52		
			6*4		24,000				
94	592	592175100	obrubník betonový silniční najezdový 100x15x15 cm	kus	145,000	81,82	11 863,90	-68,000	-5 563,760
			7+10+4+15+14+14+2+48+5+10+4+8+4		145,000				
95	592	592174770-1	obrubník silniční rohový 90 vnější 250x250x150	kus	18 000	343,41	6 181,38	-18,000	-6 181,380
96	592	592174890	obrubník betonový silniční přírodní sedla 100x15x25 cm	kus	565,000	86,86	49 075,90	-15,300	-1 328,958
			4+3+14+2+2+30+30+2+40+2+8+4+2+10+205+200+5		565,000				
97	592	592175 -1	obrubník KO - přílmy v300/220, d 500, š 300	kus	460,000	317,15	145 689,00		
			(23+23+38+38+15+15+39+39)*2		460,000				
98	221	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	470,000	101,70	47 799,00		
			220+20+230		470,000				
99	592	592174110	obrubník betonový chodníkový ABO 15-10 100x8x20 cm	kus	470,000	58,56	26 583,20	-454,700	-25 717,832
100	221	916781111-1	Zpomalovací polštář - gumový v červeně-bílé barvě (ŠxVxD) 1800x65x3000mm - osazení + dodávka	ks	4,000	16 885,41	66 661,64		
101	221	918991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	85,750	1 550,07	132 918,50		
			965*0,5*0,1+780*0,3*0,1+470*0,3*0,1		85,750				
102	221	919122132	Těsnění spár závlivkou za tepla pro komůrky š 20 mm hl 40 mm s těsnícím profilem	m	60,000	75,14	4 508,40		
103	221	919731123	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živčního tl do 200 mm	m	80,000	18,06	1 083,80		
			10+8+8+14+20		80,000				
104	221	919735113	Řezání stávajícího živčního krytu hl do 150 mm	m	80,000	54,77	3 286,20		
105	221	966006132	Odstanění značek dopravních nebo orientačních se sloupky z betonovými patkami	kus	8,000	134,90	1 079,20		
106	221	966006211	Odstanění svislých dopravních značek ze sloupů, sloupků nebo konzol	kus	8,000	14,71	117,68		
107	221	9111-1	Montáž zahrazovacího sloupku litinového odnímatelného	kus	2,000	408,35	816,70		
108	592	592-1	sloupek litinový tělo z hliníkové slitiny v. 550mm průměr 160mm, odnímatelný sloupek	kus	2,000	4 848,12	9 696,24		
109	221	9111-2	Montáž zahrazovacího sloupku litinového	kus	8,000	408,35	3 266,80		
109		592-2	sloupek litinový tělo z hliníkové slitiny v. 550mm průměr 160mm	kus	8,000	4 141,10	33 128,80		

### 1-3-1 sadové úpravy

98 211,47

111	231	180402111	Založení parkového trávníku výševem v rovině a ve svahu do 1:5	m2	1 000,000	7,31	7 310,00		
			T		1 000,000				
112	005	005724100	osivo směs travní parková rekreační	kg	25,000	89,86	2 146,50		
			T		1 000,000				
113	231	182001121	Plošná úprava terénu zemina tř 1 až 4 nerovnosti do +/- 150 mm v rovině a svahu do 1:5	m2	1 000,000	10,64	10 640,00		
			T		1 000,000				
114	231	182303111	Doplnění omíčky na travnatých plochách tl 50 mm rovina v rovině a svahu do 1:5	m2	400,000	4,64	1 856,00		
			T*0,4		400,000				
115	231	184802111	Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5	m2	3 350,000	0,93	3 115,50		
116		1823-	Omíčka	m3	70,000	176,76	12 373,20		
			T*0,7*0,1		70,000				
117	231	184802611	Chemické odplevelení po založení kultury postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5	m2	1 000,000	1,76	1 760,00		
			T		1 000,000				
118	231	185803111	Ošetření trávníku shrábáním v rovině a svahu do 1:5	m2	3 000,000	1,59	4 770,00		
			T*3		3 000,000				
119	231	183101111	Jamky pro výsadbu bez výměny půdy zeminy tř 1 až 4 objem do 0,01 m3 v rovině a svahu do 1:5	kus	208,000	1,94	403,52		
120	231	183205112	Založení záhonu v rovině a svahu do 1:5 zemina tř 3	m2	115,000	5,70	655,50		
121	231	184102111	Výsadba dřevin s balem D do 0,2 m do jamky se zařazením v rovině a svahu do 1:5	kus	208,000	14,12	2 938,96		
122	026	026504170-1	žlatolisté tavolníky /Spiraea bumakia Goldflame/ 20 - 30 cm, K	kus	46 000	118,18	5 436,28		
123	026	026504170-2	skalníky /Cotoneaster dammeri Coral Beauty/ 20 - 30 cm, K	kus	32 000	130,30	4 169,60		
124	026	026504170-3	nízké dřšřály /Berberis thunbergii Green Carpet/ 20 - 30 cm, K	kus	130 000	190,90	24 817,00		
125	231	184806151	Řez keřů netrnitých průklestem D koruny do 1,5 m	kus	208,000	16,05	3 338,40		
126	231	184911421	Mulčování rostlin kůrou tl. do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5	m2	115,000	23,06	2 651,90		
127	103	103911000	kůra mulčovací VL	m3	1,185	545,41	646,31		
			11,5 * 0,103		1,185				
128	231	185804312	Zaliti rostlin vodou plocha přes 20 m2	m3	30,000	48,42	1 452,60		
			30		30,000				
129	231	185851111	Dovoz vody pro zalívku rostlin za vzdálenost do 8000 m	m3	30,000	257,74	7 732,20		
			<b>Nové položky</b>						
N1	592	592172120	obrubník betonový chodníkový ABO 020-19 šedý 100 x 5 x 20 cm	kus	0,000	54,52	0,00	470,000	25 824,400
N2	592	R	obrubník žulový chodníkový OP3	m	0,000	31,82	0,00	68,000	5 563,760

Celkem SoD SO101 vč. ZL č.1

5 042 188,49

Celkem ZL č.2

-65 936,89

Celkem po změně ZL č.2

4 976 251,61